of the whole matter.¹ First, In general, רוח and πνεῦμα signify a *wind* or *spirit*,—that is, any thing which moves and is not seen. So the air in a violent agitation is called רוח: Gen. viii. 1, וַיַּעַבְר אֱלֹהִים וַיַּעַבְר אֱלֹהִים;—“And God made a wind,” or “spirit,” that is, a strong and mighty wind, “to pass over the earth,” for the driving and removal of the waters. So πνεῦμα is used, John iii. 8, τὸ πνεῦμα ὁποῦ θέλει πνεῖ, κ.τ.λ.,—“The wind bloweth where it listeth, and thou hearest the sound thereof, but canst not tell whence it cometh, nor whither it goeth;” which is a proper description of this first signification of the word. It is an agitation of the air which is unseen. So Ps. i. 4. And in this sense, sometimes it signifies a “great and strong wind,”—that is, רוח גדולה וזקוק, 1 Kings xix. 11; and sometimes a cool and soft wind, or a light easy agitation of the air, such as often ariseth in the evenings of the spring or summer. So Gen. iii. 8, “God walked in the garden” לרוח היום, “in the cool of the day;” that is, when the evening air began to breathe gently, and moderate the heat of the day. So in the poet,—

“Solis ad occasum, quum frigidus aëra vesper
Temperat.”—Virg. Geor. iii. 336.

“At the going down of the sun, when the cold evening tempers the heat of the air.” And some think this to be the sense of that place, Ps. civ. 4, “Who maketh his angels רוּחֹת, spirits,”—swift, agile, powerful as mighty winds. But the reader may consult our Exposition on Heb. i. 7.

¹ “Quia vero Spiritus vocabulum multa significat, enumerandum est breviter quibus rebus nomen ejus aptetur. Vocatur spiritus et ventus, sicut in Ezechiele cap. v. : *Tertiam partem disperges in spiritum*; hoc est, *in ventum*. Quod si volueris secundum historiam illud sentire, quod scriptum est, *In spiritu violento conteres naves Tharcis*, non aliud ibi spiritus quam ventus accipitur. Nec non Salomon inter multa hoc quoque munus a Deo accepit ut sciret violentias spirituum; non aliud in hoc se accepisse demonstrans, quam scire rapidos ventorum flatus, et quibus causis eorum natura subsistat. Vocatur et anima spiritus, ut in Jacobi epistola, *Quomodo corpus tuum sine spiritu mortuum est*. Manifestissime enim spiritus hic nihil aliud nisi anima nuncupatur. Juxta quam intelligentiam Stephanus animam suam spiritum vocans: *Domine*, inquit, *Jesu, suscipe spiritum meum*, Act. vii. Illud quoque quod in Ecclesiaste dicitur, *Quis scit an spiritus hominis ascendat sursum, et spiritus jumenti descendat deorsum?* Eccl. iii. Considerandum utrumnam et pecudum animæ spiritus appellentur. Dicitur etiam excepta anima, et excepto spiritu nostro, spiritus alius quis esse in homine, de quo Paulus scribit: *Quis enim scit hominum ea quæ sunt hominis, nisi spiritus hominis quæ in eo est?* 1 Cor. ii. 11. . . . Sed et in alio loco idem apostolus a nostro spiritu Spiritum Dei secernens ait, *Ipsæ Spiritus testimonium perhibet spiritui nostro*, Rom. viii.; hoc significans, quod Spiritus Dei, id est, Spiritus Sanctus, testimonium spiritui nostro præbeat, quem nunc diximus esse spiritum hominis. Ad Thessalonicenses quoque, *Integer*, inquit, *spiritus vester et anima et corpus*, 1 Thess. v.—Appellantur quoque supernæ rationabilesque virtutes, quas solent Scriptura angelos et fortitudines nominare, vocabulo spiritus ut ibi, *Qui facis angelos tuos spiritus*; et alibi, *Nonne omnes sunt administratores spiritus?* Heb. i. . . . Rationales quoque aliæ creature, et de bono in malum sponte propria profuentes, spiritus pessimi et spiritus appellantur immundi; sicut ibi, *Cum autem spiritus immundus cærit ab homine*, Matt. xii., et in consequentibus, *assumit septem alios spiritus nequiores se*. Spiritus quoque dæmones in Evangeliiis appellantur: sed et hoc notandum, nunquam simpliciter spiritum sed cum aliquo additamento spiritum significari contra-

This is one signification of the word רִיחַ, or this is one thing denoted by it in the Scripture. So, among many other places, expressly Amos iv. 13, “For, lo,” יוֹצֵר הָרִים וּבֹרֵא רִיחַ, “he that formeth the mountains, and createth the spirit,” that is, “the wind.” The LXX. render this place, *Στερεῶν βροντῆν, καὶ κτίζων πνεῦμα*.—“Who establisheth the thunder, and createth the spirit;” though some copies read, τὰ ὄρη, “the mountains.” And the next words in the text, וְיַגִּיד לְאָדָם מַה שֵׁיהוּ, —“And declareth unto man what is his thought,” they render, *Καὶ ἀπαγγέλλων εἰς ἀνθρώπους τὸν Χριστὸν αὐτοῦ*,—“And declareth unto men his Christ,” or his Anointed, or his Messiah; for they took מַה שֵׁיהוּ for מִשֵׁיהוּ, by inadvertency, and not for want of points or vowels as some imagine, seeing the mistake consists in the casting out of a letter itself. And thence the old Latin translation renders the words, “Firmans tonitruum, et creans Spiritum, et annuncians in homines Christum suum;” which Hierom rectified into “Formans montes, et creans ventum, et annuntians homini eloquium suum,” discovering in his comment the mistake of the LXX. But it is certain that, from the ambiguity of the word רִיחַ in this place, with the corrupt translations making mention of Christ in the next words, some who of old denied the deity of the Holy Spirit mightily insisted on it to prove him a creature; as may be seen in Didymus, Ambrose, Hierom, Hilary, and the ancients generally. But the context determines the signification of the word beyond all just exceptions. It is the power of God in making and disposing of things

rium, ut spiritus immundus et spiritus dæmonis; hi vero qui sancti sunt spiritus absque ullo additamento spiritus simpliciter appellantur. Sciendum quoque quod nomen spiritus et voluntatem hominis et animi sententiam sonet. Volens quippe apostolus virginem non solum corpore sed et mente sanctam esse, id est, non tantum corpore, sed et motu cordis interno, ait, *Ut sit sancta corpore et spiritu*, 1 Cor. vii., voluntatem spiritu, et corpore opera, significans. Considera utrum hoc ipsum in Esaia sonet quod scriptum est, *Et scient qui spiritu errant intellectum*, Isa. xxix. 24. Et super omnia vocabulum spiritus, altiozem et mysticum in Scripturis sanctis significat intellectum; ut ibi, *Litera occidit, spiritus autem vivificat*, 2 Cor. iii.—Hæc juxta possibilitatem nostri ingenii, quot res spiritus significet, attigimus.—Nonnunquam autem spiritus et Dominus noster Jesus Christus, id est, Dei Filius, appellatur: *Dominus autem spiritus est*, ut ante diximus: ubi etiam illud adjunximus, *spiritus Deus est*, non juxta nominis communionem, sed juxta naturæ substantiæque consortium.—Porro ad hæc necessario devoluti sumus, ut quia frequenter appellatio spiritus, in Scripturis est respersa divinis, non labamur in nomine sed unumquodque secundum locorum varietates et intelligentias accipiamus. Omni itaque studio ac diligentia vocabulum Spiritus, ubi et quomodo appellatum sit contemplantes, sophismata eorum et fraudulentas decipulas conteramus, qui Spiritum Sanctum asserunt creaturam. Legentes enim in propheta, *Ego sum firmans tonitruum, et creans spiritum*, Amos iv. 13, ignorantia multiplicis in hac parte sermonis putaverunt Spiritum Sanctum ex hoc vocabulo demonstrari; cum in præsentiarum spiritus nomen ventum sonet. Ergo ut prælocuti sumus, quomodo unumquodque dictum sit, consideremus ne forte per ignorantiam in bathrum decidamus erroris.”—Didym. de Spir. Sanc. lib. iii.